1

 SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Số: ……./QC-THPTLTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày …..  tháng …….  năm 2022

Dự thảo
QUY CHẾ

THI ĐUA  KHEN THƯỞNG CÁN BỘ GIÁO VIÊN
Năm học 2022 – 2023

(Điều chỉnh bổ sung một số nội dung)

 Căn cứ công văn số  2766/SGDĐT-TrH ngày 31/8/2022 hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ cấp THPT năm học 2022 – 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

 Căn cứ hướng dẫn đánh giá, xếp loại cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGVNV) của

Công đoàn ngành, sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2022 – 2023 của trường THPT Lương Thế Vinh;

Căn cứ quyết định số 54/QĐ-THPT ngày 27 tháng 7 năm 2022 về việc ban hành quy

chế các chức danh trong tổ chức trường THPT Lương Thế Vinh.

 Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng Quy chế thi đua, khen thưởng cán bộ, giáo

viên, nhân viên năm học 2022 – 2023 như sau:

Phần thứ nhất

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

I – MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá, xếp loại chất lượng công tác của  CB,GV nhằm phát huy ưu điểm. khắc

phục hạn chế khuyết điểm, tiếp tục nâng cao tinh thần trách nhiệm, đổi mới phương pháp

làm việc đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, góp phần xây dựng nhà trường

ngày càng vững mạnh; làm cơ sở bình xét thi đua, khen thưởng để tôn vinh những cá nhân

tiêu biểu, xuất sắc.

2. CB,GV nghiêm túc triển khai việc đánh giá, xếp loại chất lượng công tác hằng

năm.

3. Ban thi đua công khai  kết quả thực hiện nhiệm vụ trong từng tháng tới CB,GV.

Ban lãnh đạo, công đoàn trường tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, thẩm

định kết quả thực hiện, khắc phục tình trạng hình thức trong đánh giá, xếp loại thi đua.

2

4. Tiêu chí đánh giá phải tập trung vào thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của nhà trường,

theo quy định của cấp trên, đáp ứng yêu cầu thực tiễn và phù hợp với đặc thù của nhà

trường, quy trình các bước đánh giá,  xếp loại thi đua cá nhân phải cụ thể, dễ thực hiện.

5. Kết quả đánh giá, xếp loại thi đua cá nhân là căn cứ để đánh giá, xếp loại mức độ

thực hiện nhiệm vụ được giao của cá nhân trong năm học.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI

1. Đối tượng: Cán bộ, giáo viên cơ hữu, giáo vụ, tổ trưởng tổ an ninh trường học trường

THPT Lương Thế Vinh.

2. Điều kiện: Là cán bộ, giáo viên cơ hữu của nhà trường đã được kí hợp đồng lao

động.

III. NGUYÊN TẮC ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI

1. Đảm bảo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

2. Đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, công khai minh bạch, trung trực, khách quan,

toàn diện, công bằng, phù hợp đặc điểm của nhà trường.

3. Cá nhân tự đánh giá, chấm điểm và xếp loại; các tổ Công đoàn thẩm định, đánh giá,

bình xét, chấm điểm cho từng cá nhân; Ban thi đua của nhà trường chấm điểm, quyết định

xếp loại thi đua cá nhân, tổng hợp kết quả.

4. Việc đánh giá, xếp loại thi đua cá nhân trong nhà trường được thực hiện theo năm

học, thống nhất, đồng bộ trong toàn thể CB,GV.

5. Việc xét tặng các danh hiệu thi đua phải căn cứ vào phong trào thi đua, mọi cá nhân,

tập thể tham gia phong trào thi đua đều phải có đăng ký thi đua, xác định mục tiêu, chỉ tiêu

thi đua; không đăng ký thi đua sẽ không được xem xét, công nhận các danh hiệu thi đua.

Phần thứ hai

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI THI ĐUA CÁN BỘ, GIÁO VIÊN

Nội dung Ghi chú

Tiêu chí 1. Phẩm chất chính trị đạo đức lối  sống (20 điểm)

 Yêu cầu
- Chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng chính sách và phát luật của
Nhà nước, quy định của địa phương và quy chế làm việc của trường.

- Thực hiện tốt các nội quy, quy định về đạo đức nhà giáo, nội quy của ngành
cũng như của nhà trường; không gây mất đoàn kết nội bộ; không có đơn
thư khiếu nại, tố cáo.

3

- Công bằng tận tụy đối với học sinh; giao tiếp, ứng xử văn hóa; không xúc
phạm thân thể, tinh thần của học sinh; không gây phiền hà cho học sinh và
PHHS.

 Thực hiện
- Có đơn thư tố cáo, khiếu nại đã xác minh; gây mất đoàn kết: Không xếp
loại thi đua.

- Vi phạm các lỗi khác trừ 5 điểm/lần.

Tiêu chí 2: Ngày công và kỷ luật lao động (20 điểm)

 Yêu cầu
- Thực hiện ngày công theo quy định kể cả hội họp, ngoại khóa, chào

cờ, giao ban.
- Nghỉ ốm, nghỉ việc riêng, đổi tiết, nhờ dạy thay phải báo cáo, đơn xin

phép PHT phụ trách chuyên môn.
- Giờ giấc:
 + Giáo viên lên lớp đúng giờ theo thời gian biểu .
 + Giáo viên trực sư phạm: Có mặt trước 30 phút đầu giờ các buổi trực.
 + Giáo viên coi thi, dự họp, tập huấn: Có mặt đúng giờ quy định.
 + Giáo vụ, quản sinh  có mặt trước giờ vào lớp ít nhất 15 phút.
 + Đi muộn, về sớm phải có lí do chính đáng được BGH cho phép kể cả

các buổi sinh hoạt ngoại khóa, các cuộc họp.
 + Riêng đối với giáo vụ và quản sinh, những ngày học sinh nghỉ học

(không vào chủ nhật và ngày nghỉ lễ) vẫn đi làm bình thường.

 Thực hiện
- Thực hiện tốt các yêu cầu đạt điểm tối đa
- Vi phạm các yêu cầu bị trừ điểm
 + Nghỉ không có lý do, không báo cáo:  trừ 5 điểm
 + Nghỉ có lí do chính đáng (bản thân, vợ, chống, con, bố mẹ hai bên

ốm, đi viện; việc hỉ của con, việc hiếu của tứ thân phụ mẫu; đi công tác) có
giấy phép kèm theo: Không trừ điểm.

 + Nghỉ có lí do khác có giấy phép kèm theo: trừ 0,5 điểm.
 + Đi muộn, về sớm 5÷10 phút không có lí do chính đáng: trừ 0,5 điểm.
 + Đi muộn, về sớm ≥10 phút không có lí do chính đáng: trừ 1,0 điểm.
 + Đi muộn, về sớm không có lí do chính đáng quá 5 lần/1 học kì: không

xếp loại thi đua.
 + Bỏ tiết không lí do chính đáng: trừ 3 điểm/lần.
 + Bỏ tiết quá 3 lần/1 học kì: Không xếp loại thi đua.

Tiêu chí 3: Thực hiện quy chế chuyên môn (20 điểm)

 Yêu cầu

4

- Hồ sơ chuyên môn và hồ sơ chủ nhiệm (của cá nhân) đầy đủ đúng quy
định, nộp kiểm tra hồ sơ đúng thời hạn.
- Đánh giá xếp loại học sinh đúng quy định, chính xác có minh chứng lưu
để phục vụ kiểm tra.
- Ghi sổ đầu bài đúng, đủ, kịp thời
- Thực hiện các báo cáo nhanh cho BGH khi được yêu cầu (bằng văn bản
hoặc Zalo) đầy đủ, đúng hạn.
- Sử dụng thiết bị dạy học thường xuyên và đổi mới phương pháp dạy học,
tạo hứng thú cho học sinh trong từng giờ dạy.
- Tham gia hội giảng theo sự phân công của tổ/nhóm.
- Tham gia các đợt tập huấn, bồi dưỡng do cấp trên tổ chức.
- Thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ được phân công đáp ứng yêu cầu về
thời gian và hiệu quả công việc.
- Tổ/nhóm trưởng sinh hoạt chuyên môn theo đúng quy định của Sở.

 Thực hiện
- Thực hiện tốt tất cả các yêu cầu trên được điểm tối đa.
- Hồ sơ chuyên môn chưa đạt yêu cầu: trừ 2 đến 5 điểm.
- Vào điểm sai: trừ 5 điểm/lỗi.
- Nộp ma trận đề, đề kiểm tra, đề thi muộn trừ: 5đ/lỗi.
- Đề thi có sai sót: trừ 5 đ/lỗi.
- Không đảm bảo tính bảo mật của đề thi: không xếp thi đua.
- Chấm trả bài muộn: trừ 5 đ/lỗi.
- Lên lớp không có giáo án khi BGH dự giờ kiểm tra đột xuất: trừ 10
điểm/lần.
- Từ chối tham gia dạy hội giảng khi được sự phân công của tổ nhóm trừ
10 đ/lần.

Tiêu chí 4: Hiệu quả giảng dạy (30 điểm)

 Yêu cầu
- Kết quả phiếu tín nhiệm của học sinh đạt 50%  học sinh đánh giá tốt trở
lên.
- Giáo viên dạy môn thi không để học sinh bị điểm liệt trong các kì thi tập
trung, có kế hoạch bồi dưỡng học sinh yếu để nâng cao chất lượng dạy thể
hiện qua số liệu của các kỳ thi.
- Quản lý tốt học sinh trong các giờ dạy đảm bảo hiệu quả giảng dạy.

 Thực hiện
- Thực hiện tốt đạt điểm tối đa.
- GV có số phiếu tín nhiệm của học sinh dưới 50%  trừ 5 điểm
- GV dạy có học sinh bị điểm liệt  trong kì kiểm tra KSCL trừ 01 điểm/1
học sinh.

5

- GV dạy có độ lệch điểm bình quân của lớp so với điểm bình quân của
khối không tiến bộ trừ 2 điểm/lần.
- GV dạy để lớp lộn xộn, mất trật tự làm ảnh hưởng đến lớp khác trừ
0,5đ/lần.
- GV cho HS sử dụng ĐTDĐ nhưng không quản lý để học sinh sử dụng
với mục đích khác để nhà trường phát hiện: trừ 0,5 đ/lần.

Tiêu chí 5: Các công tác khác (10 điểm)
* Đối với giáo viên chủ nhiệm:

 Yêu cầu:
- Duy trì nề nếp tốt, không để tình trạng học sinh nghỉ học, đi học muộn
quá nhiều ảnh hưởng đến chất lượng học tập.
- Có biện pháp nâng cao chất lượng học tập của học sinh, nâng cao ý thức
thực hiện nội quy của học sinh.
- Không để giảm sĩ số lớp bất thường.
- Giáo dục học sinh biết chào hỏi, lễ phép, quan hệ đúng mực với thầy cô,
bạn bè và cán bộ, nhân viên trong trường.
- Giáo dục học sinh không vi phạm những lỗi nghiêm trọng như: gây gổ,
đánh nhau, mang chất kích thích đến trường để sử dụng hoặc trao đổi mua
bán, vi phạm luật ATGT, cờ bạc dưới mọi hình thức.

 Thực hiện:
Thực hiện tốt được 10 điểm.
- Lớp có học sinh đi học muộn nhiều (top 3) trừ 1 điểm/tháng.
- Lớp có học sinh nghỉ học nhiều (top3) (Cả có phép và không phép trừ
trường hợp đặc biệt) trừ 2 điểm/tháng.
- Giảm sĩ số lớp nhiều nhất (top 3): trừ 3-5 điểm.
- Có học sinh vi phạm lỗi nghiêm trọng hoặc vi phạm lỗi nhiều mà GVCN
không có biện pháp dẫn đến phải từ chối đào tạo giảm sĩ số thì GVCN bị
trừ 01 điểm trong tháng đó và không nhận phụ cấp trách nhiệm.
* Đối với giáo viên không chủ nhiệm

 Yêu cầu:
 GV kiêm nhiệm công tác khác như: trực sư phạm, trực camera, công tác
Đoàn, Công đoàn, phụ trách phòng thí nghiệm, phụ trách nhập thi đua HS
và nhập thi đua GV, phụ trách hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, tham
gia các hoạt động chung của nhà trường cần hoàn thành tốt nhiệm vụ; Giáo
viên được điều động theo yêu cầu của BGH ngoài những nhiệm vụ quy
định ở quy chế chức danh trong tổ chức trường phải có trách nhiệm để hoàn
thành tốt nhiệm vụ.

 Thực hiện:
- Thực hiện tốt không sai sót được 10 điểm

6

- Sai sót trừ 2,0 điểm/lỗi.

Tiêu chí 6: Thành tích cấp trường
- Giáo viên có SKKN được hội đồng khoa học nhà trường đánh giá xếp
loại B trở lên: cộng 2,0 điểm.
- Giáo viên chủ nhiệm có học sinh đạt giải thưởng Lương Thế Vinh:  cộng
2,0 điểm.
- Giáo viên dạy giỏi cấp trường xếp thứ nhất: 2,0 điểm
- Giáo viên dạy giỏi cấp trường xếp thứ nhì: 1.5 điểm
- Giáo viên dạy giỏi cấp trường xếp thứ ba: 1,0 điểm
- GVCN lớp đạt Danh hiệu tập thể lớp xuất sắc: + 2,0 điểm
- GVCN lớp đạt Danh hiệu tập thể lớp tiên tiến: +1,0 điểm
- GVCN làm tốt công tác xã hội hóa: + 1,0 điểm
- Thực hiện dạy học chủ đề tích hợp, STEM: +2,0 điểm
- Giáo viên có tham gia dạy miễn phí để Bồi dưỡng học sinh yếu + 2,0
điểm/kì.
- Giáo viên không để hao hụt học sinh so với danh sách lớp BGH chốt đầu
năm: + 1,0 điểm/học kì.
- Giáo viên tham gia hoặc biên tập các tiết mục văn nghệ tham gia các
chương trình lớn của nhà trường: tùy tinh thần tham gia  và đóng góp cho
tiết mục sẽ cộng điểm.
- Giáo viên có tham gia bồi dưỡng học sinh giỏi cấp trường, cấp thành phố
miễn phí + 2,0 điểm/học kì.
- Giáo viên  thực hiện tốt tiết dạy đăng kí Chuyển đổi số +1,0 điểm
- Giáo viên có học sinh đạt giải thủ khoa môn: + 0,5 điểm
- GVCN top 3 lớp có học sinh đóng học phí nhanh: + 0,5 điểm/tháng
- GVCN  lớp  đóng học phí đúng hạn: + 0,5 điểm/tháng.
- Giáo viên đạt giấy khen, bằng khen của Quận đoàn, Thành đoàn, công
đoàn: Bằng khen + 2,0 điểm, giấy khen + 1,0 điểm.

- Giáo viên đạt giáo viên dạy giỏi, chủ nhiệm giỏi các cuộc thi cấp cụm
(cộng 2 điểm), thành phố (cộng 5 điểm).
- Giáo viên có học sinh đạt giải trong kì thi học sinh giỏi, khoa học kĩ thuật
cấp thành phố: cộng 5 điểm..
- Kết quả thi tốt nghiệp tổ/ nhóm môn bằng hoặc trên trung bình thành phố:
cộng 5 điểm cho tổ/nhóm trưởng.
- Giáo viên dạy có kết quả thi tốt nghiệp bằng hoặc  trên trung bình thành
phố : cộng 3 điểm/lớp.

  Đối với Giáo vụ và quản sinh  tiêu chí 3,4,5 được thay bằng hiệu quả công việc
được giao theo quy chế chứng danh, mỗi lần vi phạm trừ 5 điểm.

7

II. ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI THI ĐUA, CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ KHEN
THƯỞNG
1. Đánh giá, xếp loại
a. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
- Đạt từ 96 điểm trở lên
- Tiêu chí 1: Đạt điểm tối đa
b, Hoàn thành tốt nhiệm vụ
- Đạt từ 80 điểm đến 95 điểm
- Tiêu chí 1: Đạt điểm tối đa
c. Hoàn thành nhiệm vụ
- Đạt từ 70 điểm đến 79 điểm
- Tiêu chí 1: Đạt điểm tối đa
d. Không hoàn thành nhiệm vụ
- Dưới 70 điểm.
2. Danh hiệu thi đua
a. Lao động tiên tiến
- Có đăng kí danh hiệu Lao động tiên tiến đầu năm học.
- Xếp loại Hoàn thành tốt/Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Có từ 70% trở lên thành viên Hội đồng thi đua – Khen thưởng đồng ý.
- Có đủ hồ sơ thi đua cá nhân theo quy định của Sở GD & ĐT.
b. Đề nghị Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở
- Có đăng ký danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở từ đầu năm học.
- Ba năm liên tục đạt Lao động tiên tiến.
- Có sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở được xếp loại Tốt.
- Có từ 70% trở lên thành viên Hội đồng thi đua – Khen thưởng đồng ý.
- Có đủ hồ sơ thi đua cá nhân theo quy định của Sở GD&ĐT.
c. Đề nghị Chiến sĩ thi đua cấp thành phố
- Có đăng ký danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp thành phố từ đầu năm học.
- Ba năm liên tục đạt chiến sĩ thi đua cấp cơ sở.
- Có sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở được xếp loại Tốt và gửi lên Hội đồng Khoa học
Thành phố.
- Có từ 70% trở lên thành viên Hội đồng thi đua – Khen thưởng đồng ý giới thiệu.
- Có đủ hồ sơ thi đua cá nhân theo quy định của Sở GD&ĐT.
d. Đề nghị được nhận Giấy khen, Bằng khen các cấp (Sở GD&ĐT, UBND Thành phố,
Bộ GD&ĐT, Thủ tướng Chính phủ, Công đoàn)
- Có đăng ký từ đầu năm học.
- Đủ tiêu chuẩn và hồ sơ theo yêu cầu.
- Có từ 70% trở lên thành viên Hội đồng thi đua – Khen thưởng đồng ý giới thiệu.

8

3. Khen thưởng
3.1. Khen thưởng các danh hiệu thi đua

STT Danh hiệu Mức thưởng Ghi chú
1 Lao động tiên tiến 200.000
2 Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở 500.000
3 Chiến sĩ thi đua cấp thành phố 1.000.000

4
Giấy khen, Bằng khen các cấp (Sở
GD&ĐT, UBND Thành phố, Bộ GD&ĐT,
Thủ tướng Chính phủ, Công đoàn)

1.000.000

3.2. Tiêu chí khen thưởng giáo viên tham gia ôn thi tốt nghiệp THPT
a. Khen thưởng giáo viên có học sinh đạt thành tích cao trong kì thi tốt nghiệp THPT

Môn Mức điểm Mức thưởng Ghi chú

TOÁN

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,0 đến 9,8 500.000
Điểm 8,8 300.000
Điểm 8,6 200.000
Điểm 8,2 đến 8,4  100.000

NGỮ VĂN

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,75 500.000
Điểm 9,5 300.000
Điểm 9,25 200.000
Điểm 9,0 100.000

TIẾNG ANH

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,6 đến 9,8 500.000
Điểm 9,0 đến 9,4 300.000
Điểm 8,6 đến 8,8 200.000
Điểm 8,2 đến 8,4 100.000

VẬT LÝ

Điểm  10 1,000.000
Điểm 9,5 đến 9,75 500.000
Điểm 9,0 đến 9,25 300.000
Điểm 8,5 đến 8,75 200.000
Điểm 8,0 đến 8,25 100.000

HÓA HỌC

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,0 đến 9,8 500.000
Điểm 8,8 300.000
Điểm 8,6 200.000
Điểm 8,2 đến 8,4  100.000

SINH HỌC
Điểm  10 1,000.000
Điểm 9,5 đến 9,75 500.000

9

Điểm 9,0 đến 9,25 300.000
Điểm 8,5 đến 8,75 200.000
Điểm 8,0 đến 8,25 100.000

LỊCH SỬ

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,75 500.000
Điểm 9,5 300.000
Điểm 9,0 đến 9,25 200.000

ĐỊA LÝ

Điểm 10 1,000.000
Điểm 9,75 500.000
Điểm 9,5 300.000
Điểm 9,0 đến 9,25 200.000

GDCD
Điểm 10 500.000
Điểm 9,8 200.000
Điểm 9,5 100.000

b. Khen thưởng giáo viên chủ nhiệm khối 12
 - Lớp thuộc nhóm 1 theo quy ước trong quy chế thi đua khen thưởng học sinh có
điểm bình quân thi tốt nghiệp lớn hơn điểm bình quân thành phố: Thưởng 1,000.000 đ.
 - Lớp thuộc nhóm 2 theo quy ước trong quy chế thi đua khen thưởng học sinh có
điểm bình quân thi tốt nghiệp lớn hơn điểm bình quân thành phố: Thưởng 2,000.000 đ.
c. Khen thưởng tổ nhóm chuyên môn
 - Tổ nhóm chuyên môn có kết quả thi tốt nghiệp THPT lớn hơn hoặc bằng điểm bình
quân thành phố và tăng bậc so với năm học trước: Nhận mức thưởng từ 3-5 triệu đồng, tùy
thuộc vào kết quả cụ thể.

Phần thứ ba
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I. NHÀ TRƯỜNG VÀ HỘI ĐỒNG THI ĐUA – KHEN THƯỞNG
1. Xây dựng, triển khai Quy chế thi đua, khen thưởng cán bộ, giáo viên năm học 2022 –
2023 đến CBGV để thực hiện.
2. Đầu năm học tổ chức cho CBGV đăng ký thi đua.
3. Phân công nhiệm vụ cho từng bộ phận để trực tiếp phụ trách, theo dõi, hướng dẫn các tổ
Công đoàn tham gia xây dựng và thực hiện tốt những nội dung theo các tiêu chí đã đề ra.
4. Tổ chức bình xét thi đua CBGV cuối học kỳ, cuối năm học và công khai kết quả đến toàn
thể CBGV.
5. Tổ chức tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm công tác đánh giá, xếp loại thi đua trong
CBGV hằng năm theo quy định.
6. Việc khen thưởng và đề nghị khen thưởng CBGV thực hiện theo Quy chế khen thưởng
của ngành, nhà trường.

10

7. Tổng hợp, báo cáo kết quả đánh gái, xếp loại thi đua trong CBGV hàng năm theo hướng
dẫn của cấp trên; lập hồ sơ đánh giá, xếp loại CBGV gửi về Sở Giáo dục, Công đoàn ngành
hàng năm theo thời gian quy định.
II. ĐỐI VỚI CÁN BỘ GIÁO VIÊN
1. Xây dựng kế hoạch cá nhân theo năm học, từng tháng, từng quý để triển khai và thực
hiện đồng bộ các tiêu chí thi đua, theo các quy định của nhà trường.
2. Nghiêm túc thực hiện nội quy của nhà trường đề ra; trách nhiệm của cá nhân với công
việc được giao.
3. Căn cứ vào hướng dẫn, mức độ công tác của bản thân để tự chấm điểm, đánh giá, xếp
loại thi đua năm học; nộp bản tự chấm điểm về tổ Công đoàn để bình xét; tổ Công đoàn
nộp kết quả về Ban thi đua của nhà trường.
III. QUY TRÌNH THỰC HIỆN

1. Phân công theo dõi thi đua
- Phân công BGH phụ trách theo dõi thi đua:  đ/c Đoàn Văn Nghĩa- Phó Hiệu trưởng
- Giúp việc cho BGH  theo dõi ngày công, hồ sơ của giáo viên, tổ chuyên môn: đ/c Tuấn
Giáo vụ (gửi về cho đ/c Nghĩa hàng tháng)
- Giúp việc BGH theo dõi giờ giấc ra vào lớp của giáo viên: đ/c Tuấn Giáo vụ, Giáo viên
trực Camera, Giáo viên trực sư phạm. (đ/c Tuấn tổng hợp)
- Theo dõi việc tham gia các hoạt động của Công đoàn: đ/c Nguyễn Thị Thắng.
- Theo dõi việc tham gia các hoạt động  và hiệu quả công việc của CB, GV: đ/c Đoàn Văn
Nghĩa.
- Tổng hợp kết quả theo dõi thi đua CB, GV: đ/c Nghĩa – PHT
- Hướng dẫn, hỗ trợ CB,GV làm hồ sơ thi đua khen thưởng: Đ/c Thắng
- Giáo viên cùng theo dõi, giám sát việc thực hiện thi đua của các thành viên trong nhà
trường và phản ánh với Hội đồng Thi đua – Khen thưởng những trường hợp vi phạm chưa
được phát hiện.
2. Thời gian xét thi đua
- Mỗi học kì các tổ Công đoàn xét một lần, có hồ sơ lưu trữ.
- Mỗi năm trường xét 2 đợt thi đua theo kế hoạch của nhà trường và được xét vào cuối học
kì 1, cuối học kỳ 2, lấy điểm trung bình cộng của 2 học kỳ để xếp loại thi đua cả năm.
- Công bố kết quả thi đua vào cuối năm học.
- Chỉ xét thi đua đối với CBGV khi đảm bảo tham gia công tác đủ 1 năm học.
3. Quy trình và thủ tục xét thi đua
- Đầu năm học, BCH Công đoàn, tổ Công đoàn hướng dẫn CBGV đăng ký thi đua.
- Mỗi cán bộ, giáo viên tự đánh giá cho điểm và xếp loại theo từng học kỳ (theo mẫu).
- Tổ trưởng Công đoàn tổ chức họp tổ thông qua kết quả tự xếp loại của cá nhân và  xếp
loại, đồng thời tiến hành tổ chức chấm điểm bình xét thi đua; gửi Biên bản và danh sách đề
nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng bình xét.
- Hội đồng thi đua – Khen thưởng họp xét đề nghị và ra quyết định.

11

- Thư ký Hội đồng Thi đua – Khen thưởng hoàn thiện hồ sơ Thi đua – Khen thưởng của
trường, nộp về Sở GD&ĐT đúng theo yêu cầu.

Quy chế thi đua khen thưởng CBGV nhà trường. Trong quá trình thực hiện nếu có
vấn đề gì chưa phù hợp, nhà trường sẽ xem xét điều chỉnh cho những năm học tiếp theo./.

Nơi nhận:
- CĐN Giáo dục Hải Phòng;
- Hội đồng TĐKT;
- BCH Công đoàn;
- CBGV;
- Lưu VT.

T/M HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN THƯỞNG
CHỦ TỊCH

Hồ Thị Dinh